
 diário oficial Nº 34.613  39 Quinta-feira, 17 DE JUNHO DE 2021

PERÍODO: 21 a 27/06/2021
 Nº DE DIÁRIAS: 6 ½ (seis e meia)
BENEFICIÁRIO: Heloisa Helena batista de Figueiredo
CARGO: Engenheira Agrônoma
MATRICULA: 23639/1
ORIGEM:Belém/PA
ORDENADOR Timara Miranda/Diretora Administrativa e Financeira/SEDAP

PORTARIA Nº 279/2021
FUNDAMENTO FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE 
LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE 
– PORTARIA Nº 278/2019
OBJETIVO: Acompanhar a realização dos eventos do PNCF em Conceição do 
Araguaia como fiscal do contrato; acompanhar a realização dos serviços de 
reforma da Feira Municipal de São Félix do Xingu como fiscal do contrato; 
visita à comunidades de agricultores que aderiram ao programa Territórios 
Sustentáveis e reunião com os parceiros locais.
DESTINO: Conceição do Araguaia e São Félix do Xingu/PA
PERÍODO: 21 a 27/06/2021
 Nº DE DIÁRIAS: 6 ½ (seis e meia)
BENEFICIÁRIO: Maria Antonieta Martorano Priante
CARGO: Médica Veterinária
MATRICULA: 23884/1
ORIGEM:Belém/PA
ORDENADOR Timara Miranda/Diretora Administrativa e Financeira/SEDAP

PORTARIA Nº 281/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO(A): Marcia de Pádua Bastos Tagore.
CARGO: Eng.ª Agr.ª
MAT. FUNCIONAL: 3179729
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Castanhal/PA
OBJETIVO: Palestra e Reunião Técnica da Pimenta do Reino.
PERÍODO  22 a 24/06/2021
Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
ORDENADOR: Timara Miranda/Diretora Administrativa e Financeira/SEDAP

PORTARIA Nº 282/2021
FUNDAMENTO FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE 
LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE 
– PORTARIA Nº 278/2019
OBJETIVO: Conduzir as servidoras   que irão acompanhar a realização 
dos eventos do PNCF em Conceição do Araguaia como fiscal do contrato; 
acompanhar a realização dos serviços de reforma da Feira Municipal de 
São Félix do Xingu como fiscal do contrato; visita à comunidades de 
agricultores que aderiram ao programa Territórios Sustentáveis e reunião 
com os parceiros locais.
DESTINO: Conceição do Araguaia e São Félix do Xingu/PA
PERÍODO: 21 a 27/06/2021
 Nº DE DIÁRIAS: 6 ½ (seis e meia)
BENEFICIÁRIO: Arlindo Lima Paiva
CARGO/FUNÇÃO: Motorista
MATRICULA: 12130
ORIGEM:Belém/PA
ORDENADOR Timara Miranda/Diretora Administrativa e Financeira/SEDAP
 

Protocolo: 668433

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 167 DE 15 DE JUNHO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E 
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental publicado no Diário Oficial n° 34.497 de 19 de fevereiro 
de 2021;
Considerando a PORTARIA Nº 989-CCG de 14/06/2021, publicada no DOE 
nº 34.611 de 15/06/2021;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 144 de 07.06.2021, publicada no 
DOE nº 34.609 de 11.06.2021;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 668019

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2021

Após decisão recursal da Pregoeira, designada pela PORTARIA Nº 055, 
publicada no DOE de 11 de março de 2021 do certame licitatório Pregão 
Eletrônico n.º 006/2021-SEDAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 
referente ao processo licitatório PAE n.º 2020/845765 - SEDAP/PA, esta 
Autoridade Homologadora decide;
 ADJUDICAR os grupos 01, 02, 03, 04 e 05 e HOMOLOGAR o objeto do 
Pregão Eletrônico nº 006/2021, processo PAE nº 2020/845765, cujo 
objeto é a Contratação de serviços terceirizados de apoio administrativo, 
conforme condições e quantidades e exigências estabelecidas neste edital 
e seus anexos do aludido certame, conforme discriminado abaixo:

GRUPO 01

BELÉM/SEDE

SERVLIDER SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI-EPP  –  CNPJ: 11.619.685/0001-75

ITEM   DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTD VLR. UNT. VLR. TOTAL

01 ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS. UND 01 4.144,37 49.732,44

02 JARDINEIRO UND 02 3.438,53 82.524,72

03 COPEIRO(A). UND 02 2.968,42 71.242,08

04 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS UND 05 3.118,33 187.099,80

05 RECEPCIONISTA. UND 03 3.555,41 127.994,76

518.593,80  

             
 

GRUPO 02
REGIONAL CASTANHAL

MASTER CONSTRUÇÕES E LIMPEZA EIRELI  –  CNPJ: 05.564.043/0001-13

ITEM   DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTD VLR. UNT. VLR. 
TOTAL

06 JARDINEIRO UND 01 3.617,77 43.732,44

07 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS UND 02 3.249,87 77.996,88

121.410,12  
 

GRUPO 03
REGIONAL SOURE

MASTER CONSTRUÇÕES E LIMPEZA EIRELI  –  CNPJ: 05.564.043/0001-13
ITEM   DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTD VLR. UNT. VLR. TOTAL

08 JARDINEIRO UND 01 3.583,15 42.997,80

09 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS UND 02 3.187,99 76.511,76

119.509,56  
GRUPO 04

REGIONAL SANTARÉM
STYLE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA EIRELI  –  CNPJ: 26.906.920/0001-67

ITEM   DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTD VLR. UNT. VLR. TOTAL

10 JARDINEIRO UND 01 3.583,33 42.999,96

11 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS UND 02 3.124,99 74.999,76

117.999,72  
 

GRUPO 05
REGIONAL ITAITUBA

MASTER CONSTRUÇÕES E LIMPEZA EIRELI  –  CNPJ: 05.564.043/0001-13
ITEM   DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTD VLR. UNT. VLR. TOTAL

12 RECEPCIONISTA UND 01 3.600,90 43.210,80

13 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS UND 01 3.259,52 39.114,24

82.325,04  
 

 VALOR GLOBAL : R$ 1.114.113,12

1. O fornecimento acima será realizado no período de 12 (doze) meses, 
durante a vigência do contrato.
2. Ao Pregoeiro e demais Membros da Equipe de Apoio para conhecimento 
e demais providências cabíveis.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes.
Belém/PA, 16 de junho de 2021.
ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca -
Homologador SEDAP

Protocolo: 668237


